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Zgodnie z § 10 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w 
zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub 
urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest, obowiązkiem właścicieli i 
zarządców przy użytkowaniu obiektów, urządzeń instalacji i innych miejsc zawierających azbest 
jest dokonywanie corocznej inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest poprzez sporządzenie 
spisu z natury.

Wykorzystujący wyroby azbestowe sporządza informację o wyrobach zawierających azbest 
w dwóch egzemplarzach:

osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami przedkładają informację odpowiednio wójtowi
pozostałe podmioty (np. przedsiębiorcy) przedkładają informację w formie pisemnej marszałkowi 
województwa.

Drugi egzemplarz należy przechowywać przez okres jednego roku, do czasu sporządzenia następnej informacji.

Uaktualnioną informację należy składać corocznie do 31 stycznia

za poprzedni rok kalendarzowy, aż do zaprzestania

użytkowania wyrobu i jego usunięcia.

Przed wypełnieniem „Informacji” należy sporządzić ,,Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania 
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wyrobów zawierających azbest” w celu kwalifikacji wyrobów azbestowych do dalszego użytkowania lub 
usunięcia oraz określenia stopnia pilności podjęcia działań naprawczych.

Informację o wyrobach zawierających azbest należy złożyć:

w sekretariacie Urzędu Gminy Potęgowo, pok. 14.
przesłać pocztą na adres: Urząd Gminy Potęgowo, ul. Kościuszki 5, 76-230 Potęgowo
przesłać drogą elektroniczną na adres: sekretariat@potegowo.pl [1]

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 59 841 69 43

Druki do pobrania dostępne są na stronie www.potegowo.pl [2] lub w Urzędzie Gminy Potęgowo - pok. 24

Obowiązki właścicieli i zarządców nieruchomości, obiektu, urządzenia budowlanego, instalacji przemysłowej lub 
innego miejsca zawierającego azbest oraz sposób postępowania 
z wyrobami zawierającymi azbest określają przepisy prawne, w szczególności:

rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 
71, poz. 649 oraz Dz. U. z 2010 r. Nr 162, poz.1089);
rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U z 2011 r., Nr 8, poz. 31);
rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2005 r. w sprawie zasad 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczeniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest oraz 
programu szkolenia w zakresie bezpiecznego użytkowania

Do pobrania: 

1._iinformacja_o_wyrobach_zawierajacych_azbest.doc [3]
2._ocena_stanu.doc [4]

Source URL: https://www.potegowo.pl/en/node/5042?date=2026-01

Links
[1] mailto:sekretariat@potegowo.pl
[2] http://www.potegowo.pl/
[3] https://www.potegowo.pl/sites/default/files/1._iinformacja_o_wyrobach_zawierajacych_azbest.doc
[4] https://www.potegowo.pl/sites/default/files/2._ocena_stanu.doc

mailto:sekretariat@potegowo.pl
http://www.potegowo.pl/
https://www.potegowo.pl/sites/default/files/1._iinformacja_o_wyrobach_zawierajacych_azbest.doc
https://www.potegowo.pl/sites/default/files/2._ocena_stanu.doc

